

Смета себестоимости строительства дома 225 м.кв. самим лицензиатом

Раздел фундамент										
№ п/п	Наименование	м3	Стоимость 1м3	м2	Стоимость 1м2		тонна	Стоимость 1 тонны	Затраты	
1	Щебень	25	800						20000	
2	Бетон В25WGF100	31.4	2900						91060	
3	Гидроизоляция фундамента			154	67				10318	
4	Арматура 14AIII						3.08	21900	67452	
5	Лист металла под закладную деталь			0.5	250				125	
6	Доска под опалубку 150X50X6000	2	3000						6000	
									Итого	194955

Раздел каркас, ограждающие конструкции и перегородки, кровля												
№ п/п	Наименование	м3	Стоимость 1м3	м2	Стоимость 1м2	т	Стоимость т	м.п	Стоимость м.п	кол. шт	Стоимость шт	Затраты
1	Труба квадратная 160*160*8 L12 м							88.5	690			61065
3	Двутавр 25Б1					6.136	37000					227032
4	Двутавр 35Б1					3.287	39000					128193
5	Листовой прокат, пластина толщ 6мм					0.04	41000					1640
6	Листовой прокат, пластина толщ 8мм					0.137	43000					5891
5	СЕВЕЛ БЛОК 800*400									880	416	366080
6	Доска обр. 200*100 стропильная система	0.74	6000									4440
7	Доска обр. 150*150 стропильная система	1.64	6400									10496
8	Доска обр. 150*50 стропильная система	2.23	4600									10258
9	ГКЛ влагостойкий 12,5X1200X3000 (3,6 м3)			775	95							73625
10	Профиль ГПО 35							868	95			82460
11	Профиль стоечный 100X50							1100	65			71500
12	Монолитный пенобетон СОВБИ D200	34	2300									78200
13	Монолитный пенобетон СОВБИ D300	195.2	2300									448960
14	Монолитный пенобетон СОВБИ D300	28.5	2050									58425
17	Металлочерепица			166	320							53120
											Итого	1681385

Раздел работа				
	Дни	оличество чел.дне	Стоимость	Затраты
Рабочие		210	1300	273000
Техника	3		10000	30000
			Итого	303000

Общая сумма затрат 2179340.00